oblige  himself  to  come  to  prince  Edward  into  the  king^s  court,  and 
stand  to  the  judgment  of  it  for  an  offence  by  him  committed  against 
Sir  Alan  la  Zouch  and  Sir  Roger  his  son  at  Westminster,  for  which 
misdemeanor  a  fine  of  ten  thousand  marks  was  laid  upon  him  \ 

An.  MCCLXX.  54,  55.  Hen.  III. 
Henricus  rex  commisit  Waltero  GiflBird 

cp'o.  Bath  et  Well,  (demum  arch.  Ebor.) 
castrum  suum  Oxon.  cum  prato  et  molen- 
dinis  et  maneria  de  Brehull  et  Pydington  per 
terminum  septem  annorum  reddendo  an- 

nuatim  pro  manerio  de  Brehull  triginta  li- 
bras et  pro  Pydington  20  libras  et  proven- 

tus  de  castro  apud  Oxon.  et  molendino  et 

pratis  cedant  ad  munitioneni  castri  adver- 
sus  hostes.  Rex  pro  sumptibus  et  expensis 
dicti  Walter!  Giffard  ratione  turbationum 

regni  pardonat  ei  pro  omnibus  arreragiis 
per  totum  tempus.  Dat.  apud  Wynton.  25. 

Dec.  regni  nostri  55^'  Ex  regist.  Wal.  Gif- 
fard, arch.  Ebor.  fol.  77- 

«  Ex  Chartular.  de  BorstaU.  penes  D.  Job.  Aubrey,  Bar.  f.  4.    »  W.  Dugd.  MS.  C.  p.  28. 
^  Dugd.  Bar.  torn.  I.  p.  78.  b. 

384  PAROCHIAL  ANTIQUITIES. 

Kichard  king  of  the  Romans  sent  a  writ  to  the  bailiffs  and  stewards 
of  his  honor  of  Knaresburgh^  to  protect  and  defend  the  Cistertian 
abbey  of  that  town  in  their  possession  of  the  church  of  Stavely  which 
he  had  given  to  them,  &c.  Dot.  apud  Knareshurg  vii.  Septemb.  regni 

nwtri  anno  quinto  decimo '. 
Aboy(t  this  time  Hamo  de  Gattone  granted  and  confirmed  to  Ri- 

chard de  la  Vache  one  messuage  and  all  the  land  and  meadow^  and 
idl  villains  and  their  tenements,  &c.  in  the  village  of  Wrechwike, 
which  descended  to  him  by  the  death  of  Hamo  de  Gattone  his  imcle, 
to  be  held  for  the  service  of  one  penny  yearly  at  Michaelmas^  and  to 
the  capital  lords  of  the  fee  one  penny  or  one  pair  of  gloves  to  the 

value  of  a  penny.  For  which  grant  the  said  Hamo  de  Grattone  re- 
ceived the  fiill  sum  of  one  hundred  pounds  sterling. 

Sciant  prtstentes  et  futuri  quod  ego  Hamo  de  Gattone  dedi  et  con- 
cem  et  hoc  prwsenti  charta  mea  confirmavi  Ricardo  de  la  Vache  pro 
bomagw  et  servitio  sua  unum  mesmagium  et  totam  terram  et  pratum 
cum  omnibus  mllants  et  eorum  tenementis  et  sequdis  una  cum  communia 
pasturis  et  ctBteris  omnibus  pertinentiis  in  villa  de  fFrechwikcj  qucB 
mihi  descenderunt  per  mortem  domini  Hamonis  de  Gattone  avuncuU 
mei.  Habenda  et  tenenda  pr^dicto  Ricardo  et  hceredibus  suis  vel  suis 
assignatis  solvendo  unum  denarium  ad  festiim  Sancti  Michaelis  super 
eundem  feodum  et  capitalibtu  dominis  illius  feodi  unum  denarium  vel 

unum  par  cyrothecarum  de  pretio  unius  denarii  ad  prcedictum  domi- 
num  super  eundem  feodum  pro  me  et  Jueredibus  meis  pro  omnibus  ser- 
vitiis  consuetudinibus  exactionibus  auxiliis  querelis  wardis  marita^^ 
giis  sectis  curiarwn  universarum  et  omnibus  servitiis  tam  domini  regis 

quam  cUiorum  quorumcunque  dominorum  et  omnibus  aliis  scecularibus 
demandis  quce  de  prcedictis  tenementis  poterint  in  posterum  exigi  vel 

haberi.     Et  ego  .prcedictus  Hamo  et  Jueredes  mei  vel  mei  assignati  pne- 

A.  D.  1270.   Londini  ciiea  pentecqsten     nus  Edwasdiu  rersua  Terrain  Sanctam  pro- 
factas  est  dominus  rex  Alemaniae  seneschal-     fectums  erat.  Ex  cron.  vetusto  MS. 

lus  et  custos  totius  Angliae^  quoniam  domi- 

P  R.  Dods.  MS.  vol.  118.  f.  143. 
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dicto  Ricardo  et  hceredihus  suis  velsuis  assignafis  omnia  prcedicta  terras 
et  tenementa  cum  omnibus  suis  pertin.  sicut  prcedicttim  est  contra  omnes 

Christianos  et  Judceos  per  prcedictum  servitium  tvarantizabimns  acquie- 
iabimus  et  in  perpetuum  defendemus.  Pro  hac  autem  donatione  conces- 
sione  warantia  et  hujus  chartce  mece  confirmatione  dedit  mihi  prcedic- 
tus  Ricardus  centum  libras  sterlingorum  prce  manihus  integram  sum- 
mam.  In  cujus  rd  testimonium  prcesentem  chartam  sigilli  met  impres- 
stone  roboravi.  Hiis  testibus ;  dominis  Roberto  Moiety  Johanne  de 

Cheynij  Philippo  Muredenty  militibus  ;  Johanne  le  fFaleisy  Thorn,  de  S. 
Andrea,  Galfrido  de  Sancto  MartinOy  magistro  fFaltero  de  la  Mare, 
Willielmo  de  HuckotCy  fFaltero  fratre  ejusy  Ricardo  de  CantilupOy 
Willielmo  de  FalehamCy  Johanne  de  OverCy  et  aliis  \ 

There  was  a  trial  this  year  in  Easter  term  at  Westminster^  by  whicli 

it  appeared  that  William  de  Longspe^  father  of  Margaret  wife  of 
Henry  de  Lacy,  was  seized  in  fee  of  the  third  part  of  two  parts  of  the 

manor  of  Erdinton  in  conu  Berks,  which  third  part  James  de  Al- 
dithley  of  Stratton-Audley  and  Ela  his  wife  did  now  enjoy  ̂  

An.  MCCLXXi.     55,  56.  Henry  III. 

This  year  March  the  thirteenth  at  Viterbo  in  Italy,  Simon  de 

Montfort  and  Guy  his  brother  murdered  Henry  eldest  son  of  Ri- 
chard king  of  the  Romans,  whereby  the  inheritance  of  Ambrosden 

fell  the  next  year  to  his  younger  brother  Edmund.  There  is  a  Latin 

epistle  from  Charles  king  of  Sicily  to  prince  Edward,  giving  an  ac- 

count of  this  assassination,  dated  from  Viterbo,  &c. '     Upon  whose m 

death  his  brother  Edmund,  then  in  Syria,  returned  back  into  Eng- 

land, and  was  joyfully  received  by  his  father  *. 
The  body  of  the  said  Henry  murdered  at  Viterbo  was  brought  to 

London  May  the  fifth,  his  heart  was  preserved  at  Westminster,  and 

the  remainder  of  his  body  buried  at  his  father's  monastery  of  Hales  ". 
About  this  time  John  St.  John  baron  of  Stanton  remitted  and  quit 

q  Ex  Orig.  MS.  penes  D.  GuU.  Glynne,  Bar.    '  R.  Dods.  MS.  vol.  42.  f.  96.  b.    « Cod. 
MS.  Bodl.  91.  f.  141.   ,   t  Chron.  Tho.  Wikcs,  JHib  an.      «  Ibid. 

VOL.  I.  3  1> 
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daimed  to  Thomas  Bacon  of  Rousham  all  right  and  title  to  five  vir« 
gates  of  arable  land,  eight  acres  of  meadow,  and  one  mill  in  Weston, 
which  the  said  Thomas  confirmed  to  the  abbey  of  Oseney. 

Scitmt  pne$entes  et  futuri  quod  ego  Joannes  jUius  Rogeri  de  S. 
Joanne  concessi  remissi  et  omnino  quietum  clamavi  pro  me  et  lueredibus 

meis  Thomce  Bacun  et  hceredibus  mis  pro  komagio  et  servitio  sua  to* 
turn  jus  et  clamium  quod  habui  vel  habere  potui  in  omnibus  terris  et 
tenementis  et  uno  molendino  in  Weston^  8fc. 

Sciant  prcesentes  et  futuri  quod  ego  Thomas  Bacun  de  Rousham  dedi 
concessi  et  hac  presenti  charta  ntea  corifirmavi  Deo  et  ecclesice  S,  Marice 
de  Osen.  et  fFillielmo  abbati  v.  virgatas  terrce  arabilis  et  octo  acras 

prati  et  unum  molendinum  cum  pertin.  in  JFeston^  ̂ c. ' 
About  St  Andrew's  day  died  ̂   Philip  Basset  baron  of  Wycomb, 

and  was  buried  at  Stanley,  who  had  been  a  benefactor  to  the  priory 

of  Biu'cester  of  his  ancestor's  foundation,  giving  several  lands  by  this 
charter. 

Sciant  prcesentes  et  futuri  quod  ego  Philippus  Basset  miles  pro  sa^- 
lute  aninuB  mece  et  animarum  patris  et  matris  mece  et  animce  Fulconis 

Basset  quondam  Londinensis  episcopi  fratris  mei  et  animarum  omnium 
antecessorum  meorum  dedi  concessi  et  hac  prcesenti  charta  mea  confir* 
mam  Deo  et  ecclesice  beatce  -Marice  et  S.  Edburgce  virginis  de  Beren- 
cestria  et  canonicis  ibidem  Deo  sermetitibus  et  in  perpetuum  servituris 
in  liberam  puram  et  perpetuam  elemosinam  omnes  terras  et  tenementa 

cum  pertinentiis  quae  habui  in  Cliftone  et  Heentone  et  DadyngtOTie  in 

comitatu  Oxonice  de  dono  domini  Rogeri  de  Stampfordy  et  omnes  ter^ 
ras  et  tenementa  cum  pertinentiis  quce  habui  in  Grymesbury  in  paro^ 
chia  de  Bannebyri  in  comitatu  Northamptonice  de  dono  prcedicti  do^ 
mini  Rogeri  habendas  et  tenendas  de  me  et  hceredibus  meis  prcedictis 
canonicis  et  eorum  successoribus  ibidem  Deo  servicntibus  et  imperpe- 
tuum  servituris  in  liberam  puram  et  perpetuam  elemosinam  omnes 

prcedictas  terras  et  tenementa  cum  homagiis  redditibus  servitiis  releviis 

^  Regbt.  Osen.  MS.  p.  319.       7  Annal.  Waverl.  sub  an.  et  Annal.  Eccles*  Wigorn, 

sub  ao.' 
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escaetis  messuagiis  terns  pratis  pasturis  boscis  molendinis  stagnis  vt- 
variis  aquis  haiis  fosaatis  liheris  infroitibus  et  exitibus  et  cum  omnibus 

aliis  ad  easdem  terras  et  tenementa  pertinentibus  vel  quoquo  modo  per- 
tinere  valentibus,  libere  quiete  bene  in  pace  et  omnino  integre  absque 

ulh  retenemento.  Et  ego  dictus  Philippus  et  heeredes  mei  warantiza- 
bimus  defendemus  et  acquietabimus  omnes  prcedictas  terras  et  tene- 

menta cum  omnibus  suis  pertinentiis  preedictis  canonicis  et  eorum  sue- 
cessoribus  ibidem  Deo  sertdentibus  et  in  perpetuum  servituris  in  li- 
beram  puram  et  perpetuam  elemosinam  contra  omnes  gentes.  Et  ut 

hcec  mea  donatio  concessio  et  pnesentis  chartw  mea  confirmatio  et  wa- 
rantizafio  mea  Jirmum  robur  opfineant  imperpetuum  priBsenti  scripto 
sigillum  meum  apposuu  Hiis  testibus;  dominis  Nicholao  de  Yat^ 
ingdeny  Thoma  de  Hedeme,  Richardo  de  Rulgy  Rogero  de  Avmariy 

Radulfo  de  Cestertone,  Rogero  de  Lenne,  Alano  de  Rwnaliiy  militi- 

buSy  8fc.* 
The  said  Philip  Basset  had  sold  the  manor  of  Sulthoni  (now  Soul- 

dem)  to  Ralph  de  Bray  for  forty  marks  of  silver  *.  He  died  pos- 
sessed of  the  manors  of  Kertlington,  Chefield^  and  Hunington^  com. 

Oxon.  *•  which,  with  the  manors  of  Haselee,  Ascote,  and  Peryton, 
passed  to  Roger  le  Bigod  earl  of  Norfolk  and  mareschal  of  England, 
who  had  married  Aliva  the  sole  daughter  and  heir  of  the  said  Philip 
Basset  ̂  

December  the  twelfth,  Richard  king  of  the  Romans  at  his  castle  of 
Berkamsted  was  taken  with  violent  fits  of  the  palsy,  to  the  loss  of  his 
tongue,  and  often  of  his  senses ;  and  continued  in  such  desperate 
condition  till  his  death  in  April  following.